

## Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» июня 2022г.

### ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2022- 30.06.2022	За период: 01.01.2022- 30.06.2022	За период: 01.04.2021- 30.06.2021	За период: 01.01.2021- 30.06.2021
Валовый доход от страховых премий	19	3,763,320	7,245,470	3,054,830	5,854,698
Заработанные премии переданные в перестрахование	19	(1,393,488)	(2,711,125)	(1,136,610)	(2,123,915)
<b>Чистый доход от страховых премий</b>		<b>2,369,831</b>	<b>4,534,345</b>	<b>1,918,220</b>	<b>3,730,783</b>
Валовые страховые выплаты	20	(2,072,506)	(4,896,410)	(1,320,722)	(3,627,169)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	20	536,388	1,954,057	(32,420)	1,041,292
<b>Чистые страховые выплаты</b>		<b>(1,536,118)</b>	<b>(2,942,353)</b>	<b>(1,353,142)</b>	<b>(2,585,877)</b>
Доход от суброгации		34,744	68,922	41,462	75,565
Перестраховочный комиссионный доход	21	197,913	311,394	136,411	229,263
Аквизиционные расходы	22	(424,214)	(699,245)	(206,715)	(391,682)
Обесценение по страхованию	23	(20,407)	(31,796)	(6,613)	(10,520)
Чистые прочие расходы по страхованию	24	(99,817)	(172,070)	(64,723)	(158,323)
<b>Результаты страховой деятельности</b>		<b>521,932</b>	<b>1,069,196</b>	<b>464,900</b>	<b>889,209</b>
Чистый инвестиционный доход	25	154,092	291,800	162,978	322,891
Прочие доходы		4,054	4,614	2,926	3,835
Реверсирование обесценения прочих активов и дебиторской задолженности	23	(87)	(5,450)	16,848	1,797
Амортизационные начисления	6,7	(42,539)	(84,341)	(39,755)	(79,716)
Затраты на персонал	26	(308,746)	(601,869)	(356,662)	(696,486)
Прочие операционные и административные расходы	27	(69,932)	(159,001)	(45,693)	(135,500)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		90,726	86,322	14,370	4,466
Расходы по операциям с иностранной валютой		(3,850)	(16,806)	(2,071)	(2,728)
Прибыль до налогообложения		<b>345,651</b>	<b>584,464</b>	<b>217,840</b>	<b>307,767</b>
Расход по налогу на прибыль	28	(45,953)	(91,741)	(37,159)	(59,898)
<b>Прибыль за год</b>		<b>299,697</b>	<b>492,723</b>	<b>180,681</b>	<b>247,870</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>					
<b>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</b>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
<b>Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Статьи, которые переклассифицированы или могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>					
Чистая нерезализованная прибыль/(чистый нерезализованный убыток) от изменений справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(102,645)	(386,571)	(92,017)	(123,933)
Чистый доход от продажи инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи переклассифицированный в отчет о прибылях или убытках		-	2,230	-	(4)
Налог на прибыль относящийся к классифицированным статьям	28	18,476	69,181	16,563	22,309
<b>Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи</b>		<b>(84,169)</b>	<b>(315,160)</b>	<b>(75,453)</b>	<b>(101,628)</b>
<b>Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи</b>		<b>(84,169)</b>	<b>(315,160)</b>	<b>(75,453)</b>	<b>(101,628)</b>
<b>Всего совокупный доход за год</b>		<b>215,529</b>	<b>177,563</b>	<b>105,227</b>	<b>146,242</b>

Аревшат Меликсетян  
Исполнительный директор

Алвина Балбачян  
Главный бухгалтер